
Evidenční číslo smlouvy: 01DGR - 001685 
Č.j.:PEM-444/l 5100-20 

Výtisk č.:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390 
zastoupené 
základě pověření

(dále jen „Objednatel14)

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160 
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280083, za níž 
jedná

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 44 500 734
D IČ :2022712153
IČ DPH: SK2022712153
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B, za
níž jednají
představenstva

(dále jen „Dodavatel44)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany44)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek t. 4 ke Smlouvě o dodávce a poskytováni komplexních služeb provozu SEM

dodatek č. 4 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek č. 4“)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva11),

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele 
uzavřena „Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM ze dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 
120- ZPK/1, na základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. 
Smlouvy k postoupení Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, 
který vykonává funkci provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

C. v souladu s návrhem Dodavatele na provedení Změny č. 4 Smlouvy, po výslovném pokynu 
Objednatele na zpracování komplexního návrhu Změny, Objednatel v souladu s odst. 47.7. 
„Realizace Změny11 Smlouvy rozhodl o realizaci Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro 
Objednatele nezbytnou především z následujících důvodů:
a) Změna je realizována z důvodu vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky, kdy 

vláda České republiky v souladu sčl. 5 ačl. 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o 
bezpečnosti České republiky, v znění pozdějších předpisů, vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav, a to od 14.00 hod. 
dne 12. března 2020 na dobu 30 dnů (dále jen „Nouzový stav11)1, na základě kterého bylo 
dne 30.03.2020 přijato usnesení vlády ČR č. 336 „k minimalizaci dopadů epidemie 
koronaviru CO VID 19 na silniční nákladní dopravu11, kterým došlo k úpravě platebních 
podmínek pro Plátce mýtného v období epidemie koronaviru, a to zejména k prodloužení 
splatnosti faktur -  daňových dokladů vystavených za mýtné za období ode dne 01.04.2020 
do dne 31.07.2020 v Režimu následného placení na 3 měsíce (dále jen „Usnesení11), 
a zároveň

b) Změna nemá žádný/jakýkoliv vliv na cenu a platební podmínky plnění dle Smlouvy (tj. na 
cenu Služeb poskytovaných v Etapě 2 plnění Smlouvy, včetně ceny za Služby disážia dle 
odst. 38.3 Smlouvy a podmínky hrazení transakčních poplatků dle odst. 38.5 Smlouvy), 
a zároveň

c) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky stanovené zadávacími podmínkami, pouze bude v souladu s Usnesením

1 Nouzový stav byl následně prodloužen rozhodnutím Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 09.04.2020, a to do
dne 30.04.2020

2



Dodatek i. 4 kc Smlouvé o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

upraven minimální závažný požadavek kladený na Služby SEM „Z2.37“ upravující lhůtu 
splatnosti vystavovaných faktur, a zároveň

d) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
Zákona, neboť:

i. potřeba realizace Změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
písm. a) Zákona předvídat, když Objednatel nemohl při tvorbě zadávacích podmínek 
předpokládat výskyt pandemie, vyhlášení Nouzového stavu a vydání Usnesení, 
a zároveň

ii. Změnou nedochází ke změně celkové povahy Veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 písm. b) Zákona, když pouze v souladu s Usnesením na přechodnou 
dobu dochází k prodloužení splatnosti faktur -  daňových dokladů pro část Plátců 
mýtného (konkrétně pro všechny Plátce mýtného s uzavřenou Dohodou o 
podmínkách následného placení s odloženou splatností a část Plátců mýtného 
s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení s platbou Tankovací 
kartou), a zároveň v souladu s Usnesením je Dodavatel tímto Dodatkem č. 4 zproštěn 
odpovědnosti za případné neuhrazení Mýtného v souvislosti s prodloužením 
splatnosti těchto faktur v přechodném období od 1. dubna do 31. července 2020, 
neboť toto riziko nemohl při přípravě své původní nabídky do zadávacího řízení 
zohlednit v nabídkově ceně, přičemž Objednatel zvýšení Ceny tímto Dodatkem č. 4 
nepřipouští, a zároveň

iii. hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 6 písm. c) Zákona, když Změna nemá za následek zvýšení 
nebo snížení ceny hrazené Objednatelem Dodavateli za poskytování Služeb v Etapě 
2 ,

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 4 
ke Smlouvě, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Předmět Dodatku č. 4

1.1. Výkladové ustanovení. Pojmy označené v tomto Dodatku č. 4 velkým písmenem mají stejný 
význam, jaký mají tyto pojmy podle Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek č. 4 jinak.

1.2. Předmět Dodatku č. 4 . Smluvní strany se dohodly, že:
1.2.1. Do Smlouvy se ve článku 19., doplňuje nový odst. 19.4 v následujícím znění:

„19.4 Přechodné ustanovení k postupování pohledávek. Smluvní strany s ohledem na 
nouzový stav, vyhlášený vládou ČR usnesením č. 194 ze dne 12. března 2020, a dále 
v návaznosti na usnesení vlády ČR č. 336 ze dne 30. března 2020 (dále jen „Usnesení 
vlády“), sjednávají zvláštní pravidla ve vztahu kodst. 19.3. této Smlouvy, a to ve 
vztahu k Mýtnému, které budou Zákazníkům, kteří mají uzavřenu Dohodu o 
podmínkách následného placení s platbou Tankovací kartou, vyúčtovány za období od

v
1. dubna 2020 do 31. července 2020 (dále společně jen „Mýtné Duben -  Červenec 
2020“). Objednatel s ohledem na Usnesení vlády rozhodl o prodloužení splatnosti

3



Dodatek č. 4 kc Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Mýtného Duben -  Červenec 2020 vždy na 90 dnů od posledního dne každého 
zúčtovacího období. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje neprodleně oslovit 
každého vydavatele Tankovacích karet, prostřednictvím jehož Tankovacích karet je 
připuštěna úhrada Mýtného, a to za účelem zjištění, zda je příslušný vydavatel 
Tankovací karty připraven se na vlastní náklady jednostranně a následně i smluvně 
zavázat k tomu, že prodlouží Zákazníkům, kteří používají pro úhradu Mýtného jeho 
Tankovací karty, splatnost úhrady Mýtného Duben -  Červenec 2020 na 90 dnů od 
posledního dne každého zúčtovacího období. Ve vztahu k vydavatelům Tankovacích 
karet, kteří (i) takový jednostranný písemný závazek, obsahující rovněž souhlas 
s následným smluvním zakotvením tohoto principu, předloží, případně kteří (ii) 
namísto vystavení jednostranného závazku rovnou uzavřou příslušný dodatek ke 
smlouvě se zúčtovací bankou, která je Poddodavatelem Dodavatele (dále jen 
„Zavázaný Vydavatel“), Objednatel upraví Dodavateli splatnost úhrady za 
postoupení pohledávek na úhradu Mýtného Duben -  Červenec 2020, jak dále uvedeno, 
rovněž v Rámcové smlouvě o postoupení pohledávek, uzavřené mezi Objednatelem a 
Dodavatelem dne 26. srpna 2019 (dále jen „Rámcová smlouva"), a Dodavatel bude 
oprávněn takovým Zavázaným Vydavatelům prodloužit splatnost Mýtného Duben -  
Červenec 2020 na 95 dnů od posledního dne každého zúčtovacího období 
(kalendářního měsíce). Ve vztahu k Mýtnému Duben -  Červenec 2020, u kterého bude 
tímto způsobem prodloužena splatnost úhrady za postoupení pohledávek, Dodavatel 
odchylně od odst. 19.3. této Smlouvy neodpovídá Objednateli za to, že takové Mýtné 
Duben -  Červenec 2020 bude Zákazníkem, resp. Zavázaným Vydavatelem řádně a 
včas uhrazeno (tj. nenese riziko neuhrazení Mýtného Duben -  Červenec 2020 
Zákazníky, resp. Zavázaným Vydavatelem), a Dodavatel je tedy odchylně od odst.
19.3. této Smlouvy povinen uhradit Objednateli úplatu za postoupené pohledávky 
pouze ve vztahu k těm pohledávkám, ve vztahu k nimž obdrží Mýtné Duben -  
Červenec 2020 od Zákazníka prostřednictvím Zavázaného Vydavatele. V případě, že 
některá část takového Mýtného Duben -  Červenec 2020 za některého Zákazníka 
nebude Objednateli řádně a včas uhrazena, zavazuje se Dodavatel na výzvu 
Objednatele postoupit příslušnou zbylou část pohledávek na takto neuhrazené Mýtné 
Duben -  Červenec 2020 zpět na Objednatele, který je bude následně vůči příslušným 
Zákazníkům vymáhat. Dodavatel bude ve vztahu k Mýtnému Duben -  Červenec 2020 
povinen odchylně od odst. 19.3. této Smlouvy uhradit Objednateli úplatu za 
postoupení každé pohledávky za Zákazníkem vždy nejpozději následující Pracovní 
den po přijetí příslušné platby od Zavázaného Vydavatele prostřednictvím zúčtovací 
banky, která je Poddodavatelem Dodavatele. Smluvní strany se dohodly, že v případě, 
kdy nebude Zavázaný Vydavatel schopen z objektivních (zejména časových) důvodů 
prodloužit Zákazníkům splatnost již u faktur vystavovaných za období začínající dnem 
1. dubna 2020, je Dodavatel oprávněn s takovým Zavázaným Vydavatelem sjednat 
pozdější datum začátku období, za které budou Zákazníkům vystavovány faktury 
s prodlouženou splatností (typicky 1. května 2020); v takovém případě se podmínky 
tohoto odstavce Smlouvy uplatní vůči takovému Zavázanému Vydavateli až od 
sjednaného pozdějšího data, vždy však pouze pro Mýtné za období do 31. července 
2020.“

4



Dodatek i. 4 kc Smlouvé o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.2.2. Dosavadní znění požadavku „Z2.37,11 obsaženého v ustanovení čl. 9.2 Přílohy č. 1 
Smlouvy -  „Technické podmínky Objednatele11, se nahrazuje následujícím novým 
zněním:
„Dodavatel musí zajistit vystavení faktur -  daňových dokladů pro souhrnné platby ve 
lhůtě stanovené Právními předpisy a doba splatnosti nesmí překročit 30 kalendářních 
dní, avšak v případě, že plátcem je vydavatel Tankovacích karet, doba splatnosti faktur 
nesmí překročit 30 pracovních dní. Výjimkou je vystavení faktur -  daňových dokladů 
Zákazníkům s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení s odloženou 
splatností pro souhrnné platby za období ode dne 01.04.2020 do dne 31.07.2020, které 
musí být vystaveny s dobou splatnosti 90 kalendářních dnů od konce zúčtovacího 
období. Výjimkou je rovněž vystavení faktur -  daňových dokladů Zákazníkům 
s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení s platbou Tankovací kartou, 
kteří jsou ve smluvním vztahu se Zavázaným Vydavatelem, který přistoupil 
k prodloužení splatnosti faktur (příkazů k úhradě) vystavených Zákazníkům dle 
odst. 19.4 Smlouvy, tyto faktury -  daňové doklady na úhradu Mýtného za období ode 
dne 01.04.2020 (nebo pozdějšího) do dne 31.07.2020 musí být vystaveny s dobou 
splatnosti 90 kalendářních dnů od konce zúčtovacího období.11

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy -  „Technické podmínky Objednatele11 
zůstávají nedotčena.

1.4. V souladu s tímto Dodatkem se Smluvní strany zavazují upravit rovněž Rámcovou smlouvu o 
postupování pohledávek uzavřenou dne 26.08.2019 a Všeobecné smluvní podmínky 
provozovatele SEM.

Článek 2.
Termín plnění

2.1. Termín plnění. Změna bude aplikována na Mýtné fakturované všem Zákazníkům s uzavřenou 
Dohodou o podmínkách následného placení s odloženou splatností a části Zákazníků 
s uzavřenou Dohodou o podmínkách následného placení s platbou Tankovací kartou za 
období ode dne 01.04.2020 (případně od pozdějšího dne dle ujednání s příslušným 
vydavatelem Tankovacích karet) do dne 31.07.2020. Dodavatel se zavazuje vyvinout úsilí 
k tomu, aby byly dodatky ke smlouvám se Zavázanými Vydavateli sjednány a uzavřeny 
bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 4 a po vystavení příslušných jednostranných 
prohlášení. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat, pokud se ukáže, že z jakéhokoliv 
důvodu nebude možné bezodkladně uzavřít takový dodatek k některé smlouvě se Zavázaným 
Vydavatelem. Smluvní strany se v takovém případě zavazují si vzájemně poskytnout 
součinnost k dosažení řešení takové situace (v krajním případě pak přijetí rozhodnutí 
o zastavení jednání se Zavázaným Vydavatelem s tím, že dojde k vyjmutí takového 
vydavatele Tankovací karty z režimu Zavázaného Vydavatele, tj. k ukončení režimu podle 
odst. 19.4 Smlouvy).

5



Dodatek č. 4 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena. Změna nemá dopad na platební podmínky a cenu Služeb SEM hrazenou Objednatelem 
Dodavateli dle Smlouvy (ani na cenu za Služby disážia dle odst. 38.3 Smlouvy a na úhradu 
transakčních poplatků dle odst. 38.5 Smlouvy).

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

4.1. Postavení Dodatku č. 4. Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

4.2. Nabvtí účinnosti. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

4.3. Počet stejnopisů. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

4.4. Okolnosti uzavření Dodatku č. 4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 
uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný 
a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodující.

6



Dodatek č. 4 ke Smlouvá o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne ? £ -f)l- 2020

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne 2.00Á 102.0 V Praze dne KOW ?P2.0

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne O î .10l_D V Praze dne 2^.0 V 2.02.Č)

SkvToIl. a. s. SkyToll, a. s.

7




